

Zamawiający:
Gmina Inowrocław
ul. Królowej Jadwigi 43
88-100 Inowrocław

Inowrocław, dnia 13.05.2019 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn. **Udzielenie kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Inowrocław na 2019 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów.**

Z A W I A D O M I E N I E

Zamieszczono na stronie internetowej gminy: www.gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info

W toku prowadzenia postępowania do Zamawiającego złożone zostały następujące pytania:

Pytanie 1: „Czy w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający dopuszcza następujący zapis w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość wprowadzenia powyższego zapisu.

Pytanie 2: „Czy Zamawiający potwierdza, iż będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorcy o wypłatę kredytu podpisanego przez osoby upoważnione w Gminie?”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorcy o wypłatę kredytu podpisanego przez osoby upoważnione w Gminie.

Pytanie 3: „Celem zapewnienia porównywalności ofert prosimy o potwierdzenie, że do obliczenia ceny należy przyjąć uruchomienie środków w dwóch transzach: w dniu 03-06-2019 w kwocie 3.272.000,00 zł oraz w dniu 01-09-2019 w kwocie 1.556.423,32 zł?”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.



Pytanie 4: „Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości odsetek maksymalnych za opóźnienie zgodnie z Art. 481 § 2(1) Kodeksu Cywilnego?”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 5: „Prosimy o informację, czy na wekslu jak i deklaracji wekslowej (czy na obu) zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 6: „W nawiązaniu do zapisów SIWZ – punkt 16.1 Istotne postanowienia podpunkt 4 prosimy o potwierdzenie, że ostateczny termin wykorzystania kredytu (rozumianego jako uruchomienie środków z przyznanego kredytu) to nie później niż 31.12.2019”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ostateczny termin wykorzystania kredytu (rozumianego jako uruchomienie środków z przyznanego kredytu) to nie później niż 31.12.2019.

Pytanie 7: „Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 8: „Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia”

Odpowiedź: Podmioty powiązane nie korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Zamawiającego.

Pytanie 9: „Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali, których Zamawiający jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytów(w tym poręczonych przez Państwa) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia ”

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 10: „*Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia*”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił dotacji celowych w roku 2018 (w kwocie 30.000,00 zł) oraz w roku 2017 (w kwocie 30.555,00 zł)

Pytanie 11: „*Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu*”

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 12: „*Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejściem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu*”

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 13: „*Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:*

- *po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,*
- *na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,*
- *stowarzyszenia,*

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przeszłości nie wystąpiły oraz nie są planowane przejęcia z mocy prawa przez Zamawiającego zadłużenia, o których mowa w przedmiotowym pytaniu.

Pytanie 14: „*Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległości w ZUS i/lub US*”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 15: „*Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciężą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)*”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 16: „*Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)*”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 17: „*Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych*”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 18: „*Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków*”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 19: „*Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu.

Pytanie 20: „*Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?*”

Odpowiedź: Zamawiający będzie przekazywał niezbędne dokumenty.

Pytanie 21:

1. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Podmiot, za który udzielono poręczenia/gwarancji	Beneficjent poręczenia/gwarancji	Rodzaj poręczenia lub gwarancji	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie
--	----------------------------------	---------------------------------	--------------------------	------------------------

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 22:

2. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST:

Podmiot/osoba, której udzielono pożyczki	Data udzielenia pożyczki	Ostateczny termin spłaty pożyczki	Kwota udzielonej pożyczki [w tys. PLN]
--	--------------------------	-----------------------------------	--

Odpowiedź: Nie dotyczy.**Pytanie 23:**

3. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania):

Nazwa banku	Rodzaj zaangażowania	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie w PLN	Przyjęte zabezpieczenia [rodzaj i kwota]
-------------	----------------------	--------------------------	------------------------------	--

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści przekazanych dokumentów, tj. dokumentach umożliwiających ocenę zdolności kredytowej Zamawiającego.**Pytanie 24:**

4. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:

Agent/gwarant emisji	Rodzaj zobowiązania	Okres emisji [od – do]	Wartość emisji	Zaangażowanie	Zabezpieczenia [rodzaj/kwota]
----------------------	---------------------	------------------------	----------------	---------------	-------------------------------

Odpowiedź: Nie dotyczy.**Pytanie 25:**

5. Umowy zawarte przez JST:

Opis	Kwota zadłużenia	Termin wykupu wierzytelności	Termin obowiązywania umów
Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)			
Umowy leasingu (również leasing zwrotny)			
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego			
Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767)			

Odpowiedź: Zamawiający załącza w Biuletynie Zamówień Publicznych tabelę zawierającą transakcje wykupu wierzytelności zabezpieczone wekslem. W pozostałych przypadkach – nie dotyczy.

Pytanie 26:

6. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:

Umowa wsparcia	Podmiot wspierany	Kwota wsparcia	Zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia
----------------	-------------------	----------------	--

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 27:

Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 28:

Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi długu?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 29:

Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 30:

Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?

Odpowiedź: Zamawiający planuje wydatki inwestycyjne realizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu UE.

Pytanie 31:

7. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 32:

8. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej stosowne sprawozdania, z których wynika informacja na temat należności wymagalnych. Zamawiający egzekwuje należności poprzez egzekucje komornicze.

Pytanie 33:

9. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST pobrało w 2017 r. podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był wysokości i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot?

Odpowiedź: Zamawiający prowadzi postępowania podatkowe w zakresie podatku od nieruchomości za 2017r.

Pytanie 34:

10. Informacje na temat wiarygodności JST:

Opis	ODPOWIEDŹ	KWOTA [PLN]
Czy na rachunkach bankowych ciążyą zajęcia egzekucyjne? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych		

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 35:

Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 36:

Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 37:

Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 38:

Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?



Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19.

Pytanie 39:

11.1. Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku?

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji budżetu, zawierające żądane przez wnioskodawcę informacje.

Pytanie 40:

11.2. Na jaką minimalną kwotę planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę?

Odpowiedź: Planowana kwota wynosi 200.000,00 zł. Zamawiający ogłosił postępowania na kwotę 68.000,00 zł, natomiast kwota uzyskana z przetargu wyniosła 75.000,00 zł.

Pytanie 41:

15.1. Czy JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu, jeżeli tak to:

- a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?
- b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania?
- c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?
- d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości, że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?
- e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

Odpowiedź: Zamawiający na dzień publikowanego postępowania nie przewiduje zmian harmonogramu spłaty kredytu.

Pytanie 42:

15.2. Czy JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:

- a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? [wymóg określony w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych]

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian postanowień umowy kredytowej.

Pytanie 43:

Jednocześnie prosimy o udostępnienie:

- 1) Sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy tj. 2018r.,
- 2) Sprawozdań Rb-275, Rb-285, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z za okres bieżący tj. I kwartał 2019r.

Odpowiedź: Zamawiający opublikował w/w dokumenty w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego.

z up. WÓJTA
mgr Marek Karólewski
ZASTĘPCA WÓJTY

